
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 6 de maio de 2025 

Ano 7 - n° 0062 
Volume com 1 página 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2025 - PROCESSO Nº 032/2025 

O Município de Guiricema/MG comunica aos interessados que fará licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA 
Nº 005/2025, PRC Nº 032/2025, adotando o critério de menor preço global, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada para a organização, execução e divulgação da 7ª Copa de Marcha de Guiricema/MG, a ser realizada no 
dia 25 de maio de 2025, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e 
Turismo. O edital e seus anexos encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. 
Guiricema/MG, 06/05/2025. Débora Louíse Silva Ferraz – Agente de Contratação. 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DO CONTRATO N° 06.01.25 

PRC 006/2025 
Dispensa de Licitação nº 006/2025 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
 
Contratado: BY MARIAH UNIFORMES LTDA – CNPJ Nº 25.026.069/0001-15 
 
Objeto: Contratação de fornecedor especializado para confecção e entrega de uniformes para uso dos servidores da 
Câmara Municipal de Guiricema,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso da dispensa de 
licitação e no Termo de Referência. 
 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00.1.01.00.01.031.0001.4.0002 
 
Valor Global: R$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). 
 
Pagamento: Conforme contrato. 
 
Data da assinatura: 05/05/2025 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 24/2025 

 
Ementa: “Dispõe sobre a concessão de afastamento 
médico à servidora Daiane Aparecida Begname”. 

  
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica concedido afastamento médico para tratamento de saúde à servidora Daiane Aparecida Begname pelo 
período de 30 (trinta) dias, na data de 30 de abril a 29 de maio de 2025, de acordo com declaração médica apresentada. 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2025. 
 

Guiricema, 05 de maio de 2025. 
 

Marcos Antônio Ribeiro Ferraz 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625
Assinado de forma digital por JOSE OSCAR 

FERRAZ:00727645625

http://www.guiricema.mg.gov.br/

